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Stiftelsens Virksomhed.

Det kgl. Vajsenhus er stiftet af Frederik IV ved Fun
dats af 21. Juli 1727.

Dets Virksomhed omfatter forældreløse Børn af 
alle Stænder i hele Riget.

For Sjællands Vedkommende understøttes Børnene 
fra selve Stiftelsen i København, som. dog undtagelsesvis 
ogsaa antager sig Børn fra andre Stifter.

De 12,527 Kr. 87 Øre som tilkom de 7 Stifter uden 
for Sjælland, er ifølge Indberetning fra Stifterne anvendt 
saaledes:
Lolla nd-Falster s Stift har modtaget 276 Kr. 18 Øre, 

understøttet 21 Børn (12 i Købstad, 9 paa Land).
Fyens Stift har modtaget 2,400 Kr., understøttet 33 

Børn (23 i Købstad, 10 paa Land).
Aalborg Stift har modtaget 2,640 Kr., understøttet 

30 Børn (18 i Købstad, 12 paa Land).
Aarhus Stift har modtaget 2,779 Kr. 35 Øre, under

støttet 32 Børn (22 i Købstad, 10 paa Land).
Viborg Stift har modtaget 1,086 Kr., understøttet 39 

Børn (34 i Købstad, 5 paa Land).
Ribe Stift har modtaget 1,306 Kr. 34 Øre, understøttet

18 Børn (12 i Købstad, 6 paa Land).
Haderslev Stift har modtaget 2,040 Kr., understøttet

26 Børn (8 i Købstad, 18 paa Land).

Foruden de Børn, som Vajsenhuset saaledes under
støtter gennem Stifterne, er der fra Moderstiftelsen her 
udgaaet 6,872 Børn, idet der fra Vajsenhusets første 
Virksomhed 1727 til 31. Marts 1936 er udgaaet 3,710 
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Vajser og fra Skolens Ordning (1824) 3,162 Skolebørn 
(faderløse).

Ansøgninger om Understøttelse fra Vajsenhuset 
skal for de Børns Vedkommende, der bor i Københavns 
og Roskilde Stift, indgives til Direktionen for det 
kgl. Vajsenhus i København. Ansøgningsskemaer faas 
ved Henvendelse til Inspektionens Kontor i Kontortiden 
Kl. 8—10 Form.

Bekendtgørelse om ledige Vajsepladser indrykkes i 
Bladene 3 Gange i December Maaned. Ansøgningsfristen 
udløber hvert Aar den 1. Februar.

Som Regel optages kun ægtefødte Børn, „dog kan 
Vajsenhuset undtagelsesvis og under særlige Omstændig
heder' antage sig uægte Børn“, hvor dog begge Forældre 
i saa Tilfælde skal være døde. Til at komme i Betragt
ning ved Besættelsen af Pladserne for forældreløse Børn 
udfordres i øvrigt ifølge Vajsenhusets Fundats og Anord
ning :

1) at Børnenes Forældre begge er døde, at de efter 
disse ikke har arvet eller hos Slægtninge og Venner 
nyder saa meget, at de deraf kan til Nødtørftiglied 
underholdes,

2) at de har naaet en Alder af 5 å 6 Aar,
3) at de er født i Kongens Riger og Lande, samt
4) at de ikke er behæftede med smitsom Sygdom eller 

paa Grund af Legemssvaghed er ubekvemme til 
Arbejde.

Ansøgninger om Understøttelser fra Vajsenhuset 
for de Børn (forældreløse eller faderløse), der bor i de 
øvrige Stifter, maa indsendes direkte til Stiftsøvrig
heden i det Stift, hvori Barnet har sit Ophold.

Ved kgl. Resolution af 15. December 1930 er den 
kgl. Resolution af 1. Juli 1872 ændret saaledes, at for
ældreløse Børn i Haderslev Stift, fra 1. April 1931 
har faaet Del i Vajsenhusunderstøttelserne. Samtidig er 
Vajsepladsernes Antal forøget til 123, og de tilsvarende 
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123 Uuderstøttelsesportioner fordeles efter Indbygger
antallet i de syv Stifter uden for København og Roskilde 
Stift.

De forældreløse Børn, der optages i Vajsenhusets 
Skole, bor ikke paa selve Stiftelsen, men hos Slægtninge 
eller Plejeforældre i København.

Hvor Plejehjemmet ikke byder betryggende Garantier 
for Barnets gode Opdragelse og ikke forstaar at sam
arbejde med Skolen paa rette Maade, kan Vajsenhuset 
flytte Barnet til et andet Hjem i Henhold til de Be
stemmelser og Betingelser for at have et for
ældreløst Vajsenhusbarn i Pleje, der vedtoges 
den 25. April 1914 af Direktionen. Alle de Børn, der 
staar under det kgl. Vajsenhus’s Forsorg bliver tilset 
ved Besøg i vedkommende Plejehjem af Frk. H. Luther, 
Viceinspektøren og Forstanderen, ligesom ogsaa 
samtlige Klasselærere og Klasselærerinder aflægger Besøg 
i de Elevers, saavel forældreløses som faderløses, Hjem, 
der gaar i deres Klasser.

Til en Del af de forældreløse Børn (for Tiden 
118) ydes der foruden fri Skolegang, og hvad dertil hører, 
ogsaa en aarlig Pengeunderstøttelse, alt efter de ledige 
Pladsers Antal, og hvor Børnenes Trang og særlige Forhold 
maatte gøre det ønskeligt; denne Understøttelse udbetales 
forud i Kvartalets Begyndelse.

For de forældreløse Børn i Stiftet, der bor uden 
for København og nærmeste Omegn, og af en eller anden 
Grund helst maa forblive paa det Sted, hvor de har 
deres Tilhold, kan der ansøges om en Pengeunderstøttelse 
alene.

De fad er løse har fri Skolegang, Bøger og, for saa 
vidt de gør sig værdige dertil, ogsaa Konfirmationsudstyr. 
Endvidere har de Adgang til Here Legater, hvor de 
maatte gøre sig fortjente dertil.

De udgå ae de Elever — og da navnlig Vajserne 
— stræber Vajsenhuset efter Evne, og saa vidt dets Midler 
strækker, at uddanne i forskellige Retninger og anbringe 



i gode Stillinger, hvor da Forstanderen maatte finde det 
formaalstjenligst, og Slægtningene, hvem det paahviler, 
maatte savne Evne dertil.

Konfirmationsudstyr er i Aarets Løb blevet 
udredet til 26 Vajser og et mindre til 21 Skolebørn.

Efter Konfirmationen er 9 Vajser (7 Drenge 
og 2 Piger) og 2 faderløse Drenge blevet understøttet.

Af konfirmerede Drenge er 10 anbragt vedHaand- 
værk, 9 ved Handel og Kontor, 1 ved Landvæsen, 2 paa 
Præliminærkursus, 1 som Musiker og 1 i Hjemmet.

Af konfirmerede Piger er 9 anbragt ved Hus
væsen, 11 i Forretning og Kontor, 2 paa Kursus og 1 paa. 
Husholdningsskole.

Med de Børn, som bliver anbragt u d e n for Købe n- 
liavn i Provinserne, fører Forstanderen Tilsyn ved sine 
aarlige Inspektions- og Anbringelsesrejser.

Vajsenhuset har til alle Tider bestræbt sig for at 
bevare Forbindelsen mellem Skolen og de udgå ae de 
Elever, da disse ellers oftere mangler al anden Tilknyt
ning i Livet og saaledes let tynges af Følelsen af at høre 
til „de hjemløse“. Dette sker dels ved i de ganske unge 
Aar at hjælpe med Raad og Daad, saa vidt vi evner, 
dels ved Aaret rundt med Undtagelse af de tre Sommer- 
maaneder Juni, Juli og August at modtage de udgaaede 
Elever her paa Vajsenhuset som dets Gæster, for saa 
vidt det kan forenes med deres Livsgerning og Pligter 
imod denne.

Møderne holdes paa selve Vajsenhuset, for Pigerne 
om Mandagen og for de unge Mennesker om Torsdagen 
fra 8—10. Paa disse Aftener underholdes de unge med 
Oplæsninger, Foredrag og Musik. Et af de unge længe 
næret Ønske om Fællesmøder er i de senere Aar efter
kommet saaledes, at der een eller to Gange om Maaneden, 
skiftevis en Mandag eller en Torsdag, er afholdt et Fælles
møde, hvori vi da samles om et bestemt Formaal. 
Mandagsmøderne ledes af Hr. Floor og Torsdagsmøderne 



af Hr. Degner; Frk. liagnhild Jørgensen forestaar 
Indkøbet af Kaffe og The og Udskænkningen heraf. I 
Aarets Løb er der holdt Foredrag af Hr. Bang, Frk. 
Dahl, Hr. Degner og Hr. Jensen. Hr. Floor, Frk. 
G u n n e r s ø, Operasanger E g o n C1 e m e n s e n med Frue og 
Ing. Weis har glædet os med Musik- og Sangaftener. 
Frk. From, Hr. Niels Pedersen, Skuespiller Ejner 
Jensen og Typograf Th. From har ledet forskellige 
Oplæsninger.

Til alle disse forskelligartede Underholdninger har 
der været fuldt Hus af gamle og unge Vajsenhusianere, 
og alle har været glade og taknemmelige for de fornøje
lige Sammenkomster, der har bidraget deres til at knytte 
Baandet mellem unge og gamle Vajsenhuselever. En 
hjertelig Tak skyldes alle dem, der ved Foredrag, Oplæs
ning eller anden Underholdning har glædet os ved vore 
Sammenkomster.

Ved Møderne er Forstanderen altid til Stede, saa 
at de unge, der ved deres Forretninger er forhindret i 
at træffe ham i Kontortiden om Formiddagen, er sikre 
paa at kunne træffe ham der, naar de trænger til hans 
Hjælp eller Raad.

Stiftelsens Læge er Hr. J ohs. Djørup, som ansattes 
af Direktionen den 1. April 1933. To Gange om Ugen — 
Tirsdag og Fredag fra 8—9 — har han Konsultation her 
paa Skolen, og i alvorligere Tilfælde tilser han Børnene 
i Hjemmet. Indberetningen for i Aar lyder saaledes:

I det forløbne Aar har Sundhedstilstanden blandt 
Børnene i det store og hele været tilfredsstillende. Under 
Influenza-Epidemien i December 1936 var Skolen lukket 
den 18de og 19de, da mange af Eleverne var lettere an
grebet af Sygdommen.
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Besøget i Konsultationsstuen har været som sædvan
ligt. De dér behandlede Sygdomstilfælde har ikke været 
af alvorligere .Karakter.

Januar 1937. J' DJ0rl^'
Læge ved Det kgl. Vajsenhus.

Fru Professorinde Strømgren, ansat 24. Januar 
1917, har ledet Tandplejen paa den paa selve Vajsen
huset indrettede Tandklinik. Konsultationen finder Sted 
i de første Morgentimer 3 Gange om Ugen.

Professorinden har indsendt følgende Beretning:
Aaret 1936 var paa Tandklinikken et roligt og frede

ligt Aar uden større Begivenheder. Der blev paa Vajsen- 
husets Elever lavet 807 Fyldninger og trukket 130 Mælke
tænder og 4 blivende Tænder ud. Der blev foretaget et 
Par hundrede Tandrensninger og en Del mindre, kirurg
iske Indgreb. Adskillige Børn er under Behandling for 
uregelmæssig siddende Tænder. Det sidste falder egentlig 
udenfor Virksomhedens Rammer, men naar det skønnes, 
at man uden alt for vidtløftige Apparater kan udføre en 
Tandretning, sker dette i Regelen.

Der har i det sidste Aar været noget mindre Søgning 
fra de udgaaede Elevers Side, et Forhold, som muligvis 
har sin Grund i den indførte Sygekassebehandling. Som 
Følge heraf har Skolens nuværende Elever kunnet dis
ponere over mere af Tandlægens Tid, og det har været muligt 
ogsaa at plombere mange Mælketænder. Enkelte Mødre 
har udvist den Interesse for Tandbehandlingen, at de med 
Forstanderens Tilladelse har bragt deres Børn til Tand- 
kliniken, allerede inden de var begyndt paa Skolen.

Januar 1937. Hedvig Strømgren.

Tilsynet med Stiftelsens Bygninger føres af Hr. Ar
kitekt Julius Smith, R. af D., udnævnt af Direktionen 
den 12. Marts 1923.



Aarsmeddelelser.

Ved kgl. Resolution af 28. Oktober 1936 blev Etats
raad Fr. Nørgaard, KJD.M., efter derom indgivet 
Ansøgning fritaget for Hvervet som Medlem af Direk
tionen for det kgl. Vajsenhus.

Fra 1917, altsaa næsten i tyve Aar, virkede Etats- 
raaden som Direktør og fra 1934 som første Direktør 
ved Stiftelsen, en Gerning, der laa ham saa varmt paa 
Sinde.

Etatsraadens Meddelelse om, at han ønskede at 
trække sig tilbage paa Grund af sin høje Alder blev 
modtaget med Beklagelse, da derved et trygt og godt 
mangeaarigt Samarbejde blev afbrudt. Vi vil derfor savne 
Etatsraaden herinde paa Vajsenhuset og bevare hans Virk
somhed iblandt os i taknemmelig Erindring; thi Institu
tionen skylder ham stor Tak ikke mindst for hans gode 
og velmenende Indsats til Hjælp for Børn og Personale 
under Verdenskrigen og de vanskelige Forhold i Efter- 
krigstiden.

Ved sin Afgang modtog Etatsraad Nørgaard af Hs. 
Majestæt Kongen den høje Orden som Kommandør af 
1. Grad.

Ved Etatsraad Nørgaards Afgang som Direktør blev 
hidtilværende Kurator, Dommer E. Hvidberg, R.D.M., 
efter Direktionens Indstilling udnævnt ved kgl. Resolution 
af 7. December 1936 til at indtage den ledige Direktør- 
stilling.

Ved kgl. Resolution af 18. Februar 1937 blev Bank
direktør V. Eigtved, R. D. M., beskikket til Medlem af 
Kuratetet i Dommer Hvidbergs Sted.
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Stiftelsesfesten afholdtes den 10. Oktober. Da 
Kantatens første Afdeling var forbi, traadte Biskop 
Dugi s an g - Dam g a ard op paa Talerstolen og talte 
varmt og indtrængende til Børnene og den store For
samling.

Det var første Gang, Biskoppen talte ved Stiftelses
festen, „da uoverstigelige Hindringer kom i Vejen i Fjor; 
men“ fortsatte Biskoppen, „jeg er glad over i Dag at 
kunne staa lier og se paa de mange, rare Barneansigter. 
Vajsenhuset er jo en gammel Stiftelse paa over 200 Aar, 
og den er dels et Hjem og dels en Simle: gennem Aarene 
er Tusinde Børn gaaet ud og ind af dens Forte, og de 
har følt, hvad vi nys sang i Kantaten, at lier var et Hjem, 
hvor der var haade „Fadersind og Moderømhed“. Men 
Vajsenhuset er jo ogsaa en Skole, hvor Børnene kan faa 
Kundskab og udrustes til Livet Der er derfor al Grund 
til paa Stiftelsesdagen at sige Tak for Vajsenhusets Op
rettelse, Tak for de mange Aar og Tak for Dagen i Dag; 
ja, Tak til de mange Lærere og Vejledere og Tak til For
standeren, der for nylig kunde fejre 25-Aars Dagen for 
sin Ansættelse som Forstander.

Som I alle ved. Børn, er der i Aar en stor Fest i 
vor Kirke, .Reformationsfesten, til Minde om, hvad der 
skete for -400 Aar siden, herom har I sikkert allerede 
hørt og vil komme til at høre mere i de nærmeste Dage. 
Jeg vil imidlertid ikke tale om .Reformationen som saadan, 
men minde jer om en Mand, I godt kender: Hans Tausen, 
som var Sjælen i Reformationsarbejdet her hos os. Det 
er ikke hans Manddomsgerning, jeg vil gennemgaa, men 
derimod vil jeg pege paa hans Barndom. Skønt vi ved 
saa grumme lidt om Hans Tausens Barndom ud over det, 
at han fødtes for 450 Aar siden i fattige Kaar, har dog 
Ingemann i det ogsaa sikkert af jer saa kendte Digt givet 
os et Indblik i den. „Paa Tave Bondes Ager ved Birkende 
By“ gik han og pløjede, og det var den Gang med de 
daarlige Plove et haardt Arbejde, men saa staar der i 
Digtet, at han san</ under Arbejdet, Ja Børn, lær af 
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Hans Tausen at synge til Arbejdet, tin saa længe vi kan 
synge holdes- det onde borte. Vær glad og syng, det lærer 
Ingemanns Digt os.

Det er mærkeligt, at alle Reformationens Mænd, og 
da navnlig Martin Lutlier, kunde synge og være glade i 
en meget svæi' Tid og under megen Modgang.

Sangen har en forunderlig Magt, som Bjørnstjerne 
Bjørnson skriver i sit smukke Digt:

Sangen har Lysning, og derfor den gyder 
over dit Arbejd' Forklarelsens Skin;
Sangen har Varme. og derfor den bryder
Stivhed og Frost, saa det tør i dit Sind;
Sangen har Evighed, derfor den skyder 
Fortid og Fremtid i Haab for dit Syn.

Sangen former, idet den fortoner
Mislyd og Tvivl paa sin straalende Gang, 
Sangen forener, idet den forsoner 
kamplystne Kræfter i samstemmig Trang: 
højere, højere, frem til det ene, 
som ikke aabnes for andet end Tro!

Hvorfor var da Reformatorerne glade? Det var, fordi 
de havde Tro, Tro ikke blot som noget tillært, men en 
Tro, der levede i deres Hjerter. 1 Digtet om Hans Tausen 
staar der: ..Han stolede paa sin Gad og paa sig selv saa 
lidt. Dette var Hemmeligheden ved Hans Tavsen og til
lige ved Luther.

Luther var altid glad, lian elskede Sang og Børn. 
Om Børnene siger han: „Dem elsker jeg, thi de er nær
mere ved Himlen end vi voksne/“ Luther havde selv Børn, 
og engang stod han og saa paa deres Leg, og det gik 
meget fornøjeligt en Tid, men saa blev Børnene uenige, 
og nu gik det haardt til. Imidlertid varede det ikke længe, 
før al Vrede var glemt og Freden genoprettet. Vi voksne 
kan lære af Børnene at glemme Hadet og ikke bære Nag.
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Luther havde en Søn, der hed Hans, og til ham 
skriver han et Brev, der er opbevaret. I Brevet fortæller 
Luther om et Syn han liar haft om en dejlig Have, hvori 
mange Børn færdedes og havde det saa godt og fornøje
ligt. Saa spurgte Luther, hvorledes er de Børn kommen 
derind, og kan mine Børn komme derind. Ja, lød Svaret, 
hvis de lærer godt og beder flittigt, og saa skriver Luther 
til Hans: saadan maa du bære dig ad.

Men ogsaa alle I Børn her og vi voksne med kan 
komme ind i den Have, naar vi beder flittigt, og lærer 
godt, og stræber at være gode og lydige. Hvad skal vi 
da lære? At arbejde, at, bede og at synge. Vi gaar i Skole 
for at lære at arbejde, og vi bør have den gode Vane 
fra Barnsben at bede vor Morgen- og Aftenbøn; men 
Børn skal ogsaa have Lov til at lege og synge. Det er 
en god Vane at bede, det har jeg selv følt i Krigens for
færdelige Tid, da jeg var omgivet af saa meget ondt, da 
var jeg glad over at have lært at bede i mit gode Barn
domshjem til min Fader i Himmelen.

Og det maa I huske alle sammen, at I har en Fader 
i Himlen, der vil tage om jeres smaa foldede Hænder og 
lægge sin Velsignelse i jeres Bøn. Men Jesus sagde en
gang med Sorg til sine Disciple: „Vil I ogsaa gaa bort?“ 
Og nu er det et Spørgsmaal til os alle herinde: Vil I 
ogsaa gaa bort fra Gud? Eller vil I blive hos „ham, der 
har jer kær og altid er jer nær!“ Tænk paa dette i 
Mindeaaret for Reformationens Indførelse og bliv hos 
ham, der bar jer laer.“

Efter at Kantatens sidste Del var afsunget, kaldte 
Forstanderen Præmiebørnene frem, og Biskoppen 
uddelte Præmierne.

Skoleorkestret spillede derpaa nogle Musiknumre, og 
Børnene sang et Par Sange under Hr. Ulmers Ledelse.

Om Aftenen havde Børnene som sædvanligt Bal, og 
næste Aften festede de tidligere Elever.
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„Nordens Dag“ den 27. Oktober samledes alle 
Børnene i Gymnastiksalen, hvor de sang alle fem skan
dinaviske Nationalsange, efter at Forstanderen havde 
læst Hans Hartvig Seedorph Pedersens Udkast 
op og knyttet et kort Foredrag dertil.

-Reformat!onsfesten fejrede vi den 30. Oktober 
ved, at Hr. cand, theol. & mag. K. Bang i Gymnastiksalen, 
hvor hele Skolen var til Stede, holdt et Foredrag om 
Reformationen. Efter Foredraget fremviste Fo r s t a n d e r e n 
en Hække Lysbilleder.

Hr. Bang gentog Foredraget en af de følgende Afte
ner for de tidligere Elever.

Dansk Skolescene har atter i Aar vist os den 
Velvillie at sende os Billetter til forskellige Forestil
linger. Skolens øverste Klasser har derved haft den 
Glæde at overvære Opførelserne af „Emil og Detekti
verne“ og „Gulddaasen“.

Statsradiofonien har velvilligst tilstillet Musik
skolens Elever Billetter til to Koncerter.

Paa Grund af Influenzaen maatte den sædvanlige 
•I ulef est den sidste Skoledag før Ferien aflyses. I Stedet 
for en fælles Fest i Gymnastiksalen for alle Skolens 
Elever samledes Børnene i deres respektive Klasser om 
et lille Juletræ, og Klasselæreren eller Klasselærerinden 
læste Evangeliet op for Børnene og sang Julesalmerne 
med dem.
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Til Juletræet havde Hr. Forlagsboghandler Ejnar 
Haase samt Gyldendals Boghandel skænket en Del 
gode Bøger, som vi er meget taknemmelige for.

Hver Juleaften ydes der til de fattigste Hjem her 
i Skolen en halv Skinke og 1 kg Bisengryn, for at intet 
Barn, der g aar i Vajsenhusets Skole, i Juledagene skal 
savne det fornødne for sig og sin Familie. I Aar uddel
tes 73 halve Skinker og 73 kg Risengryn.



Skolen,

Elevantallet var den 1. Marts 1937 280 Børn (148 
Drenge og 132 Piger), dels forældreløse (Vajser), dels 
faderløse, som er fordelt i 10 Klasser.

Skoledagenes Antal var i Aar kun 227 paa Grund 
af den forlængede Sommerferie.

Intet skolesøgende Barn maa have Byplads.

Undervisningen er meddelt i „Lektioner-4 paa 40 Mi
nutter i Stedet for i Timer paa 50 Minutter. Undervisnings
tiden er fra Kl. 8 til 2.

Nedenstaaende Tabel angiver Dagenes Fordeling 
(i Lektioner) til hver enkelt Klasse:

8. Kl. j 7. Kl. 6. Kl. 5.Kl. 4. Kik Kl. 2.K1.J1.K1.

Dr.! P. j Dr.I P. DrJ P. Dr.j P.1 Dr.| P. |Dr.i P.Dr.! P.1 Dr. P.

2Religion...................  
Dansk....................... 
Regning...................  
Skrivning.................  
Bogføring.................  
Historie ...................  
Geografi...................  
Naturhistorie...........  
Naturlære.................  
Kemi.........................  
Anskuelse.................  
Tysk......................... 
Engelsk...................  
Matematik...............  
Tegning...................  
Sang......................... 
Gymnastik...............  
Sløjd ......................... 
Syskole......................  
Skolekøkken...........
Ugentlige Lektioner .
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Efter Skoletiden undervises en Del Drenge i Musik: 
Violin, Bratsch, Violoncel og Kontrabas af Hr. H. J. 
Larsen og Hr. Ulmer.

Skolens Lærerpersonale.
Frk. H. Luther (1902)

Lærerinde paa Sy- og Skrædderskolen, 
tilsynshavende med Plejehjemmene 23 Lektioner.

Hr. P. W. Degner, eks. Lærer (1913)
Sekretær paa Kontoret............................ 6 —

Regning, Naturlære og Matematik ... 36 —
Frk. C. Dahl, eks. Lærerinde (1918)

Religion, Regning, Naturhistorie, En
gelsk og Dansk............................. 35 —

Hr. P. Floor, cand, theol. (1919) kst. Vice-
inspektør

Dansk. Regning, Engelsk, Religion og 
Geografi.......................................... 42 —

Frk. P. Bondo, eks. Lærerinde i Hus
gerning (1920)

Skolekøkkenlærerindc for de to øver
ste Pigeklasser................................ 10 —

Hr. Aage Ulmer, Musik- og Sanglærer
(1922)

Sang med hele Skolen og Musik med 
Drengene........................................ 20 —

Frk. R. Silfwander, eks. Lærerinde og
Faglærerinde (1922)

Dansk,Regning, Naturhistorie og Skriv
ning ................................................ 35 —

Hr. V. Schov, eks. Gymnastiklærer (1923)
Gymnastik og Svømning med Drengene 

og Sløjd med 5.—8. Drengeklasse . 22 —
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Frk. Eva Nielsen, eks. Forskolelærer
inde (1924)

Dansk, Naturhistorie og Skrivning, liar 
tillige Syning med 1. og 2. Drenge
klasse .............................................. 35 Lektioner

Frk. Else Borgstrøm, eks. Lærerinde 
(1927)

Dansk, Historie og Skrivning, tillige 
Syning med de øverste Pigeklasser 35 —

Fru Kate Bondo. eks. Faglærerinde 
(1927)

Syning med de 3 yngste Pigeklasser 
samt Halvdelen af 8. Pigeklasse... 18 —

Hr.Knud Bang, cand. theol. <tmag.(1933)
Tysk, Historie, Geografi og Natur

historie ............................................. 42 —
Fru Alfrida Clemmensen, eks. Gym

nastiklærerinde, (1933)
Gymnastik med Pigerne og Dans med 

alle Drenge- og Pigeklasser........ 10 —
Hr. Oskar Jensen, stud, mag., (1935)

Historie, Geografi, Dansk, Matematik 
og Regning...................................... 42 —

Kunstmaler Erik Mortensen (1935)
Tegning og Lersløjd, Skolebibliotekar. 25 —

Forstander C hr. Ottesen, cand, theol.
(1893)

Religion. Bogføring og Maskinskrivning 21 —O / ~ o o o
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Undervisningen
er i det forløbne Skoleaar meddelt i de forskellige Klasser 
efter følgende Plan af de i Parentes vedføjede Lærere og 
Lærerinder.

1ste Fællesklasse (30 Elever, Klasselærerinde 
Frk. Eva Nielsen).

Dans k. (E. N.) Folkeskolens Læsebog og Brudstykker 
af M. Lønborg-Jensens „Min første Bog“. Oplæsning, 
Genfortælling og Stavning; Afskrift efter Bog; enkelte 
Digte lært udenad. Beskrivelse af Billeder, Indøvelse 
af Farverne. 10 Lektioner.

Hjemstavnslære (C. D.) og Iagttagelse med de 
forskellige Vægbilleder og Danmarkskortet som Grundlag. 
1 Lektion.

Religion. (C. D.) Mundtlig Gennemgang af Skabel
sen til Josefs Død og udvalgte Fortællinger af det nye 
Testamente, 6 Salmer. 3 Lektioner.

Regning. (R. S.) Addition og Subtraktion til 100. 
6 Lektioner.

Skrivning. (E. N.). 6 Lektioner.
A n s k u e 1 s e s u n d er v i s n i ng. (O.J.) (Drengene alene). 

Gennemgang af Anskuelsesbillederne paa Væggene, Men
neskelegemets vigtigste Funktioner. 2 Lektioner.

2den Fællesklasse (30 Elever, Klasselærer 
Hr. P. W. Degner).

Dansk. (E. N.) Oplæsning efter Danskbogen I. Del. 
Stil efter Fossing og Jørgensens Vejledningsøvelser, 1ste 
Hæfte. Digte lært efter Læsebogen. 8 Lektioner.

Religion. (C. D.) Af det gamle Testamente er 
mundtlig gennemgaaet fra Moses til David og af det nye 
Testamente udvalgte Fortællinger. 7 Salmer. 3 Lektioner.

Geografi. (P.W.D.) Mundtlig Gennemgang af Dan
marks Geografi. 3 Lektioner.

Naturhistorie. (E. N.) Mundtlig Fremstilling efter 
Billederne paa Væggen. 1 Lektion.
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Hegning. (R. S.) Friis-Petersen, Gehl og Jessens 
Regnebog for 2. Skoleaar. G Lektioner.

Skrivning. (P. W. D.) 5 Lektioner.
Anskuelsesundervisning. (O. J.)(Drengene al ene). 

Planternes Liv og Anvendelse. En Bys Fremkomst, Vækst 
og Organisation (i Forbindelse hermed; forskellige N ærings- 
veje). Vandets Kredsløb. Gennemgang af Robinson Crusoe 
2 Lektioner.

3die Fællesklasse (32 Elever, Klasselærerinde 
Frk. Silfwander).

Dansk. (P. F.) Danskbogen IL Del. Sproglærens 
første Grundtræk mundtlig indøvet. Diktat efter Fossing 
og Jørgensens Danske Stile, 2det Hæfte. Digte lært efter 
Læsebogen. 7 Lektioner.

Religion. (C. D.) Balslevs Bibelhistorie: David til 
Jøderne under Ægypterne. Udvalgte Fortællinger af det 
nye Testamente. Af Luthers lille Katekismus er lært: 
De 3 Trosartikler med Forklaring. De 10 Bud og Fadervor. 
8 Salmer. 3 Lektioner.

Historie. (E. B.) Nikolaj Helms: Danmarkshistorie: 
forfra til Erik Emune. 2 Lektioner.

Geografi. (O. J.) Eline Jahn: Europas Geografi: 
Side 1—32. 2 Lektioner.

Naturhistorie. (R. S.) Balslev: Dyrenes Natur
historie: Pattedyrene. 2 Lektioner.

Engelsk. (C. D.) (Drengene alene). Andersen A 
Panduro: Engelsk Begynderbog Stk. 1—27. 2 Lektioner.

Regning. (R. S.) Friis-Petersen, Geld og Jessens 
Regnebog for det 3die Skoleaar. o Lektioner.

Skrivning. (E. B.) Drengene 6, Pigerne 4 Lektioner.

4de Fællesklasse (31 Elever, Klasselærer Hr. Jensen).
Dansk. (O. J.) Danskbogen III. Del. Analyse, 

Diktatstile og Stiløvelser efter Fossing og Jørgensens 
Danske Stile, 3dje Hæfte. Digte lært efter Læsebogen. 
7 Lektioner.
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Religion. (C. D.). Balslevs Bibelhistorie: Skabelsen 
til det babyloniske Fangenskab. Udvalgte Fortællinger af 
det nye Testamente. Af Luthers lille Katekismus er lært 
Daabs- og Nadverordene. Tredje Klasses Pensum repe
teret. 10 Salmer, 3 Lektioner.

Historie. (K. B.) Nikolaj Helms: Danmarkshistorie 
fra Erik Emune til Christian d. Fjerde. 2 Lektioner.

Geografi. (K. B.) Eline Jahn: Europas Geografi: 
fra Frankrig Bogen ud. Danmark repeteret. 3 Lektioner.

Naturhistorie. (K. B.) Balslev: Dyrenes Natur
historie: Fugle, Krybdyr og Padder. Af Botanikken er 
mundtligt gennemgaaet forskellige Planter. 2 Lektioner.

Engelsk. (P. F.) (Drengene alene). Kirstine Tha- 
ning: Engelsk Billedelementarbog Side 22—55. 2 Lek
tioner.

Hegning. (0. J.) Friis-Petersen, Geld og Jessens 
Regnebog for det 4de Skoleaar. 5 Lektioner.

Skrivning. (E. B.) Drengene 5, Pigerne 3 Lektioner.

5te Fællesklasse (33 Elever, Klasselærer Hr. Floor).
Dansk. (E. N.) Hansen og Heltoft: Dansk Læse

bog I er brugt til Oplæsning og Indøvelse af Sproglæ
rens Begyndelsesgrunde. Digte lært efter Læsebogen. 
Diktat og Genfortælling efter Schmidt og Lange: Skriftlig- 
Dansk. 7 Lektioner.

Religion. (P. F.) J. Martensen og J. Paullis Bi
belhistorie S. 44—64 og S. 90—117, Indledningen og de 
10 Bud efter Balslevs Katekismus. 17 Salmer. 3 Lektioner.

Historie. (O. J.) Nikolaj Nielsen: Danmarkshistorie: 
fra Christian IV. til Frederik V. Henrik Madsen: Verdens
historie I. 3 Lektioner.

Geografi. (P. F.) E. Jahn: De fremmede Verdens
dele. 3 Lektioner.
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Naturhistorie. (E. N.) Balslev: Dyrenes Natur
historie, S. 108--ud. Balslev: Lille Botanik S. I—30. 2 
Lektioner.

Engelsk. (P.F.) (Drengene alene). Kirstine Thaning: 
Engelsk Billedelementarbog Side 37—110. 3 Lektioner.

Tysk. (K. B.) H. Reincke: Tysk Begynderbog for 
Mellemskolen. 42 Sider. 3 Lektioner.

Regning. (O. J.) Hovedstadens Regnebog V. Hjein- 
meregning.

Skrivning. (O. J.) Drengene 4, Pigerne 2 Lektioner.

6te Drengeklasse (32 Elever, Klasselærer Hr. Degner).
Dansk. (R. S.) Hansen og Heltoft: Dansk Læse

bog II. Digte efter Læsebogen. Genfortællingsstil og 
Fristil. Oplæsning af enkelte Hovedværker. 7 Lektioner.

Religion. (Chr. 0.) J. Martensen og J. Paullis Bibel
historie: Side 105—154. Balslevs Katekismus 1ste og 2den 
Trosartikel, Salmer. 3 Lektioner.

Historie. (O. J.) Nikolaj Helms: Danmarkshistorie: 
fra Christian V og ud. Ejler Møller: Verdenshistorie: 
fra Reformationen og ud. 3 Lektioner.

Geografi. (K. B.) C. C. Christensen: Geografi for 
Mellemskolen I: Europa til Donaulandene samt Italien. 
2 Lektioner.

Naturhistorie. (C. D.) V. Balslev og P. Andersen: 
Zoologi. Side 33—105. V. Balslev: Lille Botanik. Side 
31—64. 2 Lektioner.

Engelsk. (P. F.) Kirstine Thaning: Engelsk Billed
elementarbog fra Side 110 og ud. Grammatik og Gen
fortælling. 3 Lektioner.

Tysk. (K. B.) H. Reincke: Tysk Begynderbog for 
Mellemskolen. Side 43—82. 3 Lektioner.

Geometri. (0. J.) Jul. Petersen: Plangeometri for 
Mellemskolen, forfra til 5te Kapitel. 1 Lektion.
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Aritmetik. (0. J.) Jul. Petersen: Aritmetik og 
Algebra for Mellemskolen, forfra til Division. 1 Lektion.

Hegning. (P. W. D.) Hovedstadens Regnebog, 6 te 
Hæfte. Hjemmeregning 1 Gang ugentlig. 5 Lektioner.

Naturlære. (PAV. DJ Th. Suudorph: Fysik for Mel
lemskolen I, til Fordampning. 2 Lektioner.

Skrivning. (O. J.) 2 Lektioner.

6te Pigeklasse (22 Elever, Klasselærerinde 
Frk. Borgstrøm).

Dansk. (E. B.) Olaf Lange: Danske Læsestykker 
til Brug for 2den Mellemskoleklasse er benyttet til Op
læsning og Analyse. Digte efter Læsebogen. Genfortæl
lingsstil, Diktat. Oplæsning af enkelte Hovedværker. 
1 Lektioner.

Religion. (Chr. O.) J. Martensen og J. PaullisBibel
historie: Side 105—154. Balslevs Katekismus 1ste og 2den 
Trosartikel, Salmer. 3 Lektioner.

Historie. (0. J.) Nikolaj Helms: Danmarkshistorie •’ 
Fra Frederik IV og ud. Ejler Møller: Verdenshistorie. 
Den nyere Tid og Bogen ud. 3 Lektioner.

Geografi. (O. J.) C. C. Christensen og Krogsgaard: 
Geografi for Mellemskolen I. Europa til Donaulandene 
samt Italien. 2 Lektioner.

Naturhistorie. (R. S.) V. Balslev og P. Andersen: 
Zoologi, Side 33—70. Balslev: Lille Botanik. Side 
31—64. 2 Lektioner.

Engelsk. (P. F.) 3 Lektioner. Andersen og Pan- 
duro: Engelsk Begynderbog for Mellemskolen. Stk. 1—87. 
Grammatik. Uregelmæssige Udsangsord.

Tysk. (K. B.) H. Reincke: Tysk Begynderbog for 
Mellemskolen, Side 43—82. 3 Lektioner.

Regning. (C. D.) Friis-Petersen, Geld og Jessen: 
Den ny Regnebog VI. Hjemmeregning 1 Gang ugentlig. 
5 Lektioner.

Skrivning. (R. S.) 2 Lektioner.
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7de Fællesklasse (28 Elever, Klasselærer Hr. Bang).
D an sk. (E. B.) Hansen A Heltoft: Dansk Læsebog 111 

benyttet til Oplæsning og Analyse. Gennemgang af de 
tilsvarende Afsnit af Litteraturhistorien. Forskellige Dig
terværker er blevet læst for eller af Klassen. En Fristil 
ugentlig. 4 Lektioner.

.Religion. (Chr. O.) Ny Testamente efter J. Martensen 
og J. Paullis Bibelhistorie. 3die Trosartikel, Fadervor, 
Daaben og Nadveren efter Balslevs Lærebog. Bøgerne i 
det gamle og det nye Testamente. Salmer. 3 Lektioner.

Historie. (K. B.) L. Schmidt: Lærebog i Historie for 
Mellemskolen I. 3 Lektioner.

Geografi. (K.B.) C. C. Christensen: Geografi for Mel
lemskolen II: Asien, Afrika. Norge, Sverrig, Island og Dan
mark. 2 Lektioner.

Engelsk. Drengene (P.F.) Chr. Ottosen: .Read and 
Spell, Side 1 — 58, Grammatik og Genfortælling. 1 Stil 
ugentlig. 3 Lektioner. Pigerne Chr. Ottosen: Read and 
Spell, Side 1 — 35. Grammatik. 3 Lektioner.

Tysk. (K. B.) H. Reincke: Tysk Begynderbog for 
Mellemskolen Side S3—120. Kaper: Tysk Grammatik. 
3 Lektioner.

Geometri. (P. W.D.) (Drengene). Jul. Petersen: 
Geometri for Mellemskolen: Fra Konstruktioner til regu
lære Polygoner. 2 Lektioner.

Aritmetik. (P. W. D.) (Drengene). Jul. Petersen: 
Aritmetik og Algebra for Mellemskolen: Division. Lig
ninger med 1 og 2 ubekendte. 2 Lektioner.

Regning. (C. D.) Den ny Regnebog 7. Hæfte. 
Hjemmeregning 1 Gang ugentlig. 5 Lektioner.

Naturlære. (P. W. D.). Th. Sundorph: Fysik for 
Mellemskolen I. Læst hele Bogen, men kun repeteret 
Magnetisme og Elektricitet. 2 Lektioner.

Kemi. (P.W.D.) (Drengene). Tb. Sundorph: Kemi 
for Mellemskolen. 1 Lektion.
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Naturhistorie. (B. S.) V. Balslev og P. Andersen : 
Side 5 — 32 og 106—144. 2 Lektioner.

Bogføring. (Chr. 0.) Efter lettere trykte Opgaver. 
Drengene 2 og Pigerne 1 Lektion.

8de Pigeklasse (19 Elever, Klasselærerinde 
Frk. Dahl).

D a n s k. (C. D.) Hansen & Heltoft: Dansk Læsebog IV. 
En Fristil liver Uge. 4 Lektioner.

Religion. (Chr. O.) R. Volffs Katekismus og en Del 
af Kappel Bøckers: Barnets Bog til Religionstimen gen- 
nemgaaet. Salmer. 2 Lektioner.

Historie. (K.B.) L. Schmidt: Lærebog i Historie for 
Mellemskolen II. 3 Lektioner.

Geografi. (K. B.) C. C. Christensen: Geografi for 
Mellemskolen IL Jordbundsforhold og Amerika. 1 Lektion.

Tysk. (K. B.) H. Reincke: Tysk Læsebog for Mellem
skolen Side 122—132, 144-—186. Kaper: Kortfattet tysk 
Sproglære. Tysk Stil een Gang om Ugen i Aarets første 
Halvdel. 4 Lektioner.

Engelsk. (P. F.) Andersen og Panduro: Engelsk 
i Mellemskolen II, Side 43 ud. Genfortælling, Grammatik, 
Analyse, 1 Stil om Ugen. 4 Lektioner.

Regning. Opgaver efter H. Wilster: Regnebog for 
Mellemskolen III. og IV. Del og Mellemskolens ny Reg
nebog IV. Hjemmeregning 1 Gang ugentlig, o Lektioner.

Bogføring. (Chr. O.) Enkelt Bogholderi efter Kolonne- 
systemet med Hovedbog, Kassebog, Bogføringskladde og 
Statusbog. 2 Lektioner.

Naturlære. (P. W. D.) Tb. Sundorpli: Fysik for 
Mellemskolen II. Del. 2 Lektioner.

Naturhistorie. (R. S.) V. Balslev og P. Andersen: 
Zoologi Side 147—190.
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8de Drengeklasse (15 Elever, Klasselærer Hr. Floor.)
Dansk. (P. F.) Til Oplæsning er blevet benyttet Georg 

Christensen: Danske Digterværker III. Forskellige Digter
værker er blevet læst højt af eller for Klassen. Littera
turhistorie. En Fristil hver Uge. Eleverne har holdt 
Foredrag om opgivne og selvvalgte Emner. 4 Lektioner.

Religion. (Chr. O.) En Del af Danmarks Kirke
historie. Kapers Katekismus gennemgaaet. Salmer. 2 
Lektioner.

Historie. (K. B.) L. Schmidt: Lærebog i Historie 
for Mellemskolen II. 3 Lektioner.

Geografi. (K.B.) C. C. Christensens Geografi for Mel
lemskolen II: Jordbundsforhold, Astronomien og Amerika. 
1 Lektion.

Tysk. (K.B.) Reincke: Tysk Læsebog for Mellem
skolen, Side 122—132 og 144—186. Kaper: Kortfattet 
tysk Sproglære. Lidt kursorisk Læsning. Tysk Stil een 
Gang om Ugen. 4 Lektioner.

Engelsk. (P. F.) R. Stevenson: „Treasure—island“, 
er gennemlæst dels med, dels uden Forberedelse. Gen
fortælling, Grammatik, 1. Stil om Ugen. 4 Lektioner.

Regning. (P. W. D.) H. Wilster: Regnebog for 
Mellemskolen III. og IV. Del. Hjemmeregning 1 Gang 
ugentlig efter Lomholts Eksamensopgaver til Mellemskole- 
eksamen. 5 Lektioner. V. Herlev og P. W. Degner: Aim. 
Handelsregning. 1 Lektion.

Aritmetik. (P. W. D.) Jul. Petersen: Aritmetik 
og Algebra for Mellemskolen: Potens og Bogen ud und
tagen 11. Kap. 2 Lektioner.

Geometri. (P. W. D.) Jul. Petersen: Plangeometri 
for Mellemskolen: Regulære Polygoner og Bogen ud. 2 
Lektioner.

Bogføring. (Chr. O.) Enkelt Bogholderi efter 
Kolonnesystemet med Hovedbog, Kassebog, Bogførings
kladde og Statusbog. 2 Lektioner.
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Naturlære. (P. AV. D.) Tb. Sundorph: Fysik for 
Mellemskolen II. Del. 2 Lektioner.

Naturhistorie. (E. S.) Elevforedrag over Emnet: 
Planteverdenen i Menneskets Tjeneste. 1 Lektion.

Tegneundervisningen ledes af Hr. Kunstmaler 
Erik Mortensen.

1ste og 2den Drengeklasse: foruden Lersløjd Tegning 
paa Tavle. 2 Lektioner.

3die, 4de Drengeklasse og 5te Klasse: Frihaandsteg- 
ning efter Fortegning. Henholdsvis 2 og 3 Lektioner.

6te Klasse: store Konturer efter Fortegning. 2 Lek
tioner.

7de Klasse: Konturer efter Traadlegemer, Klodser og 
Gibs samt Farvetegning efter fritstaaende Genstande. 
Drengene 3 Lektioner og Pigerne 1 Lektion.

8de Klasse: Drengene: Tegning efter Klodser, Gibs 
og fritstaaende Genstande, tillige lidt Perspektivtegning. 
4 Lektioner. Pigerne: Tegning efter Klodser og frit
staaende Genstande. 1 Lektion.

Undervisningen i Haandgerning er lagt midt i 
Skoletiden for at bringe Afveksling og styrke Kræfterne.

Hr. V. S c hov leder hele Sløj dun der vi s ningen 
paa. Træsløjdskolen efter Dansk Skolesløjds System. De 
4 øverste Drengeklasser deltager i denne Inder vi suing.

Haandgerningsskolen for Pigerne er delt i 
2 Afdelinger: een for Linned syning og Strikning 
og een for Skrædder syning.

1 Linnedsyskolen, der ledes af Frk. Lutlier, 
Frk. Borgstrøm og Fru Bon do sys Linned til Bør
nenes Konfirmation. Hovedsagen er Linnedsyning, men 
ved Siden deraf gives der de dygtigste Elever Lejlighed 
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til at udvikle andre Færdigheder, saasom Broderi, Knipling 
o. a., dog kun som Belønning for Flid og til Opmuntring 
for de gode Evner. I Skrædder-skolen. der ledes af Frk. 
Lu tli er, syes Konfirmationsudstyr; der benyttes nu fire 
Symaskiner ved den daglige Undervisning.

Desuden er Drengene i 1ste og 2den Klasse 1 
Lektion hver Uge under Frk. Eva Nielsens Ledelse 
blevet vænnet til at anvende Naal og Traad.

Pigernes Gymnastikundervisning ledes af 
Fru Clemmensen, der tillige underviser hele Skolen 
i Dans. Nogle af Pigerne i de øverste Klasser har tillige 
gaaet til Bertram Gymnastik hos Frk. Edith Müller. 
Drengenes Gymnastik ledes af Hr. V. S c hov efter Niels 
Bukhs System i modereret Form.

Skolekøkkenet ledes af Frk. Petra Bondo. I 
Aarets Løb er med 7de Klasse (yngste Hold) gennemgaaet: 

I. De daglige Rengøringsarbejder i Skolekøkkenet: Op
vask, Skuring, Afsæbning, Rengøring samt Gulvvask. 

II. Tøjvask, Sammenlægning og Rulning.
III. Madlavning.
IV. Syltning.

V. Bagning.
Med 8de Klasse (ældste Hold) er gennemgaaet:

I. Rengøring.
II. Madlavning: Mere sammensatte Retter.

IIP Syltning.
IV. Bagning.

Børnene holder selv uden fremmed Hjælp Skolekøk
kenet rent; de vasker selv, hvad der bruges af Forklæder, 
Kapper, Duge, Viskestykker o. 1.

De spiser selv den Mad. de laver, ved et af dem selv 
pænt dækket Bord, hvor de efter Tur maa være ,,Hus
moder“ og servere for Kammeraterne.

Musikskolen for Drenge, blev oprettet den 1ste 
Oktober 181)0. Der undervises i alt 35 Drenge i Violin 
Violoncel, Bratsch og Kontrabas.
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Hr. Musiker A. Ulmer, liar Undervisningen for 
samtlige Elever i Musikskolen, med Undtagelse af Kon
trabasundervisningen, som Hr. H. J. Larsen i Aarets 
Løb velvilligst har beholdt.

De ældre Elevers Strygeorkester dirigeres nu 
af Hr. Musiker Aage Bang.

For tilbagestaaende Børn gives der Ekstraunder
visning uden for Skoletiden i Hegning af Hr. P. W. 
Degn er samt i Engelsk og Tysk af Hr. Bang.

1 Bygningen er der indrettet tempererede Bruse- 
li a de, saa at hvert Barn i Skolen faar eet Bad om Ugen; 
Drengenes Badning foregaar under Hr. V. Scho vs Tilsyn, 
Pigernes under Frk. Eva Nielsens.

Svømmeundervisningen foregik i Aar i Gas
værkshavnen for Drengenes Vedkommende under Hr. 
S c h o vs Ledelse. 76 Drenge deltog i Undervisningen; af 
disse bestod 6 den lille Frisvømmerprøve. 17 den udvidede 
Prøve og 24 Prøven for Storsvømmere. Ved Svømmeopvis- 
ningen den 31. August kunde alle Drengene svømme. De 
41 Elever, der havde bestaaet den udvidede Prøve, fik 
derved Eet til at bære det af Hr. Alfr. Larsen tegnede 
Emblem.

For hver Klasse er indrettet et særligt Klasse
bibliotek paa saa mange Bind, som Klassen har Børn.

Spare mærke s alget har været i Gang som sæd
vanlig.

De fem øverste Drenge- og Pigeklasser besøgte Kunst
udstillingen paa Charlottenborg 14. Maj. 186 af 
Skolebørnene fik fri Hejse til deres forskellige Opholds
steder i Sommerferien, i alt var 256 paa Landet.
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Følgende fremmede Censorer deltog velvilligst i 
Censuren ved Eksamen i Marts 193G:

Fhv. Kommunelærer Hr. Ahrenst.
Hr. Pastor Sven Alsinger.
Kommunelærerinde, Fru Tove Andersen.
Hr. Kordegn Arbo.
Kommunelærerinde Frk. Bahn
Hr. Pastor Bayer Christensen.
Fru Dr. Brun.
Hr. Pastor Døcker.

Skoleinspektør Engelstor].).
Fhv. Lærerinde Fru Giode.
Hr. mag. art., Kommunelærer Grytter.

Kommunelærer Hald.
Fuldmægtig C. M. Hansen.

— Wm. Hansen.
Kaptajn H. C. Hertel. B. DM.

- Skoleinspektør Hjelme.
- Kommunelærer Hjørlund.

Overlærer Hoick.
Kommunelærerinde Frk. G. Hornbech.
Hr. Skoleinspektør Hiemann.

Skoleinspektør, cand, theol. Jürgensen.
Kommunelærerinde Frk. Astrid Kjær.
Fru Dr. Koch.
Hi'. Skoleinspektør V. Larsen.
Kommunelærerinde Frk. Lauritsen.
Skoleinspektør Frk. L. Lykke Sørensen.
Kommunelærerinde Frk. Madsen.
Hr. Kordegn Matzen.

- Ingeniør Svend Møller.
Kommunelærerinde Frk. Møller.
Hr. stud. med. & chir. Poul Nexmann.

Pastor Sven Nielsen.
Skoleinspektør Nørby, B. af D.

- Assurandør Ostenfeld.
- Viceinspektør H. Petersen.
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Hr. Gymnasielærer Hagbart Petersen.
Kommunelærer Otto Bonnner. 
cand. mag. Sandfeld.

Faglærerinde Fru I. Sandfeld.
Hr. Skoleinspektør Suhr.
Viceinspektrice. Frk. Thomassen.



Eksaminationsskema.

Fredag den 19. Marts.

Kl. Klasse Fag Eksaminator Værelse 
Nr.

8—91/, 8. Dkl. Hist.ÄGeogr. Hr. Bang. Fesisal
— 8. Pkl. Dansk Frk. Dahl. ! 8
— 7. Fkl. Dansk Borgstrøm. 9
— 6. Dkl. Regning Hr. Degner. 1 10
— G. Pkl. Religion - Ottesen. G
— 5. Fkl. Religion & 

Geografi
- Floor. 5

8—9 3. og 4. 
Pkl.

Gymnastik Fru Clemmensen.

Clemmensen.9—10 1. og 2. 
Pkl.

Gymnastik

11—121/, 8. Dkl. Regning Hr. Degner. Festsal
— 8. Pkl. Engelsk - Floor. 8
— 7. Fkl. Religion - Ottesen. 9
— G. Dkl. Naturhistorie Frk. Dahl. 10
— 6. Pkl. Tvsk Hr. Bang. 6
— 5. Fkl. Regning - Jensen. 5
— 3. - Naturhistorie Frk. Silfwander. 3
— 2. - Dansk - Nielsen. 1

1. og 2. 
Dkl.

Gvnmastik 
1

Hr. Schov.

1l/»—3 8. Dkl. 1 Dansk - Floor. Fesisal
—. 7. Fkl. ! Tysk - Bang. 9
— G. Dkl. Historie - Jensen. 10
— 6. Pkl. Regning Frk. Dahl. 6
— 5. Fkl. N aturhistorie - Nielsen. 5
— 3. - Historie - Borgstrøm. 3
— 2. - Geografi Hr. Degner. 1

3
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Lørdag den 20. Marts.

Kl. Klasse Fag Eksaminator Værelse 
Nr.

8-9 >/2 8. Dkl. Engelsk Hr. Floor. Festsal
8. Pkl. Tysk - Bang. 8

— 7. Fkl. Naturlære - Degner. 9
— 6. Dkl. Religion - Ottesen. 10
—. 6. Pkl. Naturhistorie Frk. Silfwander. 6
— 5. Fkl. Dansk Nielsen 5
— 4. - Regning Hr. Jensen. 4
— 2. - Religion Frk. Dahl l

11— 8. Dkl. Naturlære Hr. Degner. Festsal
— 8. Pkl. Hist.&Geogr. - Bang. 8
— 7. Fkl. Engelsk - Floor. 9
— 6. Dkl. Dansk Frk. Silfwander. 10
— 6. Pkl. Hist.&Geogr. Hr. Jensen. 6
— 4. Fkl. Religion Frk. Dahl. 4

1. - Dansk Nielsen. 2

1-13/< 5. og 6. 
Dkl.

Gymnastik Hr. Schov.

D/2-3 8. Pkl. Naturlære - Degner. 8
6. Pkl. Engelsk - Floor. 6

— 5. Fkl. Historie - Jensen. 5
— 4. - Hist.&Geogr. - Bang. 4
— 3. - Regning Frk. Silfwander. 3
— 1. - Religion - Dahl. 2

2—3 7. og 8. 
Dkl.

Gymnastik Hr. Schov.
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Mandag den 22. Marts.

Kl. Klasse Fag Eksaminator Værelse 
Nr.

8 — 91/. 8. Dkl. Matematik Hr. Degner. Festsal
—- 7. Fkl. Hist.&Geogr. - Bang. 8
— 6. Dkl. Engelsk - Floor. 10
— 3. Fkl. Religion Frk. Dahl. 3
— 2. - Regning Silfwander. 1

8—9 5. og 6.
Pkl.

Gymnastik Fru Clemmensen.

9—10 7. og 8.
Pkl.

Gymnastik Fru Clemmensen.

11—12^ 8. Dkl. Tysk Hr. Bang. Festsal
— 8. Pkl. Regning Frk. Dahl. 8
— 7. Dkl. Matematik. Hr. Degner. 9
— 7. Pkl. Naturhistorie Frk. Silfwander. 10
— 6. - Dansk - Borgstrøm. 6
— 4. - Dansk Hr. Jensen. 4
— 3. Fkl. Dansk - Floor. 5

I1/.—2i/2 3. og 4. 
Did.

Gymnastik Hr. Schov.

— 1. Fkl. Regning Frk. Silfwander. 2
I1'.—3 7. Fkl. Regning - Dahl. 9

— 7. Dkl. Tysk&Geogr. Hr. Bang. 10
— 5. Dkl. Engelsk - Floor. 5
— 3. Fkl. Geografi - Jensen. 3

Tirsdag den 23. Marts.

Kl. 10 Musik-Æ Sangeksamen Hr. Ulmer

3*
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Fra 10—2 paa Eksamensdagene er:
Pigernes Haandarbejder og alle Konfirmandernes 

Skrive- og Stilebøger samt Tegninger fremlagt i Sy- og 
Tegneskolens Lokaler paa 2den Sal.

Alle de øvrige Børns skriftlige Eksamensarbejder er 
fremlagt i deres respektive Klasser.

Alle, som interesserer sig for Skolen, er velkomne 
overalt under hele Eksamen.

Det nye Skoleaar begynder Torsdag den 1. April 
Kl. 8.

Det legi. Vajsenhus i Marts 1937.

Chr. Ottesen.
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Tirsdag den 23. Marts Kl. 10.

Musik-Program.
Chr. v. Gluck: Kor af Operaen „Orpheus“.
Chr. v. Gluck: Arie af Operaen „Orpheus“

(Solo for Violoncel).
Mendelsohn-Bartholdy: Andante religiose (arr. for 

2 Violiner, Cello og Klaver).
Jos Haydn: Andante af Symfoni i D.

Sang-Program.
Melodi fra det 16. Aarh. Opstanden er den Herre Krist.
Carl Nielsen: Havet omkring Danmark.

(L. C. Nielsen).
* Der sad to Katte.

Afslutning.


